Martim Martinz a fez Era M^a CCC.^a XIX.^a.”

Feito este traslado no dia de suso scrito. Presentes Frei Lopo Rodriguiz e Stevam Martinz tabelliom de Thomar. E eu Joham Eannes publico tabelliom de Thomar a pitiçom do dicto frei

Gonsallo Gonsalviz este traslado com mha mão propria escrevi meu sig (*sinal do tabelião*) nal y pugi que tal e.

65

1282 Fevereiro 25, Coimbra – *D. Américo, bispo de Coimbra, na qualidade de patrono da igreja de S. Pedro de Castelões (fr., c. Vale de Cambra), apresenta para ela o presbítero Estêvão Pais.*

ANTT – CSC, 2^a inc, m. 57, n.º 2127.

Aymericus miseratione divina Colimbriensis episcopus clericis et parrochianis ecclesie Sancti Petri de Castellanis salutem in Domino. Petum vobis fieri volumus quod nos ecclesiam nostram Sancti Petri de Castellanos cujus patronus nomine Colimbriensis ecclesie existimus et in possessionem seu quasi presentandi ad eam Stephanum Pelagii presbiterum contulimus et in temporalibus et spiritualibus registadam comisimus ac etiam perpetuam possidendam et eum per nostrum presbiterum presentialiter investimus de eadem mandantes et eidem priori tam omnibus suis juribus obediatis ratas habentes et firmas sentencias quas pro juribus ipsius ecclesie in contraditores rite tulerit et rebelles et idem priori juravit nobis ad Sancta Dei Evangelia quod nobis et successoribus nostris et ecclesie Colimbriense fidelis et obediens existit ita cum omnibus suis juribus responderet nostras nostrique Colimbrie ecclesie inviolabiliter observaret et quod ecclesie siby comisse alienata ad ecclesiam pro juribus revocaret de novo aliquid non alienerent sine mandato et auctoritate Colimbriense ecclesie juravit nobis quod in eadem ecclesiam residenciam fazeren personalem nec esset super residencia dispensatam in cujus et quo testimonium eidem Stephano Pelagii concessimus has patentas litteras has patentas et cum sigilla munimine roboratas. Dante Colimbra V Kalendas Marcii Era M.^a CCC.^a XX.^a

66

1283 Março 11, Lourosa do Campo – *Soeiro Nunes, cavaleiro de Cambra, doa à Ordem do Templo o herdamento que tinha, em Cambra, do seu irmão, Gonçalo Nunes, que fora freire dessa ordem.*

ANTT – Gavetas, gav. 7, m. 9, n.º 33 (em traslado de 1285 Janeiro 5).

ANTT – LN, liv. 53, fl. 110-110v.

Publ.: SÁ, Aires de – Frei Gonçalo Velho. p. 32-35.

Eu Stevam Martinz publico tabelliom de Thomar vi e lii huum estrumento feyto per mão de Giralde Anes publico tabelliom de terra de Pavya e assinado de seu sinal segundo como contem esse estromento do qual o teor he tal: